ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»
Дата:  19 августа 2019 г.
Место проведения: Республика Марий Эл, пгт. Советский, ул. Свердлова, д.8,  администрация Советского муниципального района.
Время проведения: 14-00 час. (московское время)
На заседании присутствуют члены Координационного совета:

	Кочетова Татьяна Павловна
	заместитель главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий;

	Кропотова Елена Сергеевна
	начальник отдела планирования доходов финансового отдела муниципального образования «Советский муниципальный район»;

	Хотынский Александр Николаевич
	председатель Совета Советского районного потребительского общества;

	Мингазов Рассих Рассумович
	индивидуальный предприниматель;

	Санин Владимир Геннадьевич
	индивидуальный предприниматель;

	Зяблицев Игорь Васильевич
	Директор ООО «Лестмарт»

Собрание правомочно, кворум имеется (присутствовали 6 из 11 членов Координационного совета (55%).
Повестка дня заседания Координационного совета:
1. Об участии в реализации мероприятий, посвященных 85-летию Советского района, 100-летию Республики Марий Эл.
Слушали: Кочетову Т.П. – заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территории.
В 2020 году год будет ознаменован крупными праздничными датами. Это 25 января – 85-летие Советского района, 04 ноября – 100-летие Республики Марий Эл.

Уже сейчас началась подготовка к мероприятиям. К 85-летию Советского района планируется выпустить юбилейную книгу о районе, заказать атрибутику (календари, ручки, блокноты, пакеты и т.д.), организовать праздничное мероприятие в ДК с выставкой-дегустацией местных товаропроизводителей, организовать поощрение работников, внесших вклад в развитие района.

Необходима будет помощь и бизнеса, в участии в выставке, создании книги и др.

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня
1. Информацию принять к сведению. При необходимости приглашать на организационные совещания по подготовке  к праздничным мероприятиям.
Голосовали:

«ЗА» - 6 человек;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: Принято единогласно

Заместитель Председателя
Т.П. Кочетова